令和４年第９回真岡市教育委員会 会議録

１．招集日時
    令和４年１０月２５日（火） 午後２時００分

２．場所
    真岡市教育委員会 教育委員室

３．出席委員の氏名
（１）教育委員会教育長       山 中 孝 雄
（２）教育委員会委員        大 島 克 弘

 （３）教育委員会委員        佐 藤   進

 （４）教育委員会委員        邑 樂 美智子
 （５）教育委員会委員        小 倉 淳 子

４．委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名
 （１）教育次長           古 澤 博 之
 （２）学校教育課長         藤 田 主 計
 （３）生涯学習課生涯学習係長    石 川 高 治
 （４）生涯学習課青少年係長     上 野 貴 弘
 （５）学校教育課総務係長      高 崎 博 美
 （６）学校教育課指導係長      保 坂 一 哉

 （７）学校教育課総務係主事     太 田 美 幸

５．会議録の作成に当たった者
    学校教育課総務係主事     太 田 美 幸

６．令和４年第９回真岡市教育委員会会議録署名委員として指名を受けた委員
                      佐 藤   進 委員

７．開会時間 午後２時００分

８．令和４年第２回真岡市教育委員会協議会、第８回真岡市教育委員会会議録の承認
  高崎学校教育課総務係長が、会議録案を事前に送付した旨を説明し、審議の結果、
原案のとおり承認された。

９．教育長等の事務報告
   古澤教育次長が、真岡市教育委員会教育長等の事務報告を行った。

10．議案

議案第２５号「第６９回真岡市教育祭被表彰者の決定について」
藤田学校教育課長から、真岡市教育委員会事務委任規則の規定により、教育祭で

の被表彰者を決定するものであることを説明し、各種活動優秀児童生徒の内申につ
いて説明し、審議となった。
大島委員より、金賞が最も上位の賞なのかとの質問があり、藤田学校教育課長か

ら、金賞は複数校受賞しているが最上位の賞である旨説明。
審議の結果、原案のとおり承認された。

11．報告

   報告第２５号「真岡市生涯学習推進会議委員の委嘱について」
石川生涯学習課生涯学習係長から、真岡市生涯学習推進会議設置要綱第２条の規

定により、真岡市生涯学習推進会議委員を委嘱する旨説明した。

  報告第２６号「真岡市青少年問題協議会委員の委嘱について」
   上野生涯学習課青少年係長から、真岡市青少年問題協議会設置規則第２条の規定

により、真岡市青少年問題協議会委員を委嘱する旨説明。

12．その他
（１）令和４年１１月、１２月の教育委員会について
  高崎学校教育課総務係長から、１１月及び１２月の教育委員会定例会の日程を説

明。

13．閉会時間 午後２時２０分